業者 各位

東大阪市上下水道局水道施設部⾧

水道工事に係る資格取得・技能講習会受講の促進について

 平素は本市水道事業にご協力いただきありがとうございます。

本市では水道施設の老朽化による漏水などの事故発生や地震などの災害への対応が求め

られる中、安心・安全な水を安定して供給するために、老朽化した水道施設・水道管の更

新および耐震化を計画的に推進しているところです。

水道は、市民の生命・生活を支え続けていく重要なインフラであることから、水道に係

る知識や技能を持った技術者の養成は従来に増して重要となっています。

つきましては、各事業者におかれましても、水道工事に係る資格取得、技能講習会への

参加を引き続き積極的に取り組んでいただくとともに、本市水道工事の品質向上と効率的

な事業推進にご協力いただきますようよろしくお願い致します。

なお、主な水道工事に係る資格・技能講習会につきましては、下記のとおりです。

記

・配水管技能講習会(小口径管)(大口径管)  http://www.jwwa.or.jp/haikan/

 (主催)公益社団法人 日本水道協会

・JDPA 継手接合研修会(耐小)(耐大)      https://www.jdpa-tsugite.jp

 (主催)一般社団法人 日本ダクタイル鉄管協会

・給水装置工事主任技術者ʬ国家資格ʭ   https://www.kyuukou.or.jp/shiken/

・給水装置工事配管技能検定会           https://www.kyuukou.or.jp/kenteikai/

 (主催)公益財団法人 給水工事技術振興財団

各資格、講習会の詳細については、各主催団体のホームページ等でご確認ください。

連絡先

東大阪市上下水道局 水道施設部

水道整備室 管路建設課 原・森川

TEL 06-6724-1221